
Sexta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 201544 DIÁRIO OFICIAL Nº 32984

tal punição ou atingem a contagem de vinte pontos, em seus 
prontuários, no período de doze meses; e
CONSIDERANDO as manifestações desta Procuradoria Jurídica 
nos processos administrativos de suspensão que tramitam neste 
Departamento; e
R E SO L V E :
Art. 1° - SUSPENDER o direito de dirigir veículo automotor dos 
condutores abaixo relacionados, a contar da data do efetivo 
recolhimento das respectivas CNH’s no setor competente deste 
Departamento.

CONDUTOR REGISTRO 
NACIONAL

N° DO 
PROCESSO

FUNDAMENTO 
LEGAL

 PRAZO DE 
SUSPENSÃO

Elinaldo barroso 
viana RN N°00417942072 2014/86620

Art. 165 e 261, § 
1º do CTB c/c art. 

3°, II, e 8°, da 
Resolução n° 182 

do CONTRAN

12 MESES

Ronicley araújo 
cavalcante RN N°01292003592         

2014/297210

Art. 165 e 261, 
§ 1º do CTB c/c 

art. 3°, II e 8° da 
Resolução n°182 

do CONTRAN

 12 MESES

MAILSON 
TRINDADE 
MARTINS

RN N°03975074072 2011/86437

Art. 165 e 261, 
§ 1º do CTB c/c 

art. 3°, II e 8° da 
Resolução n°182 

do CONTRAN

12 MESES

RODRIGO COSTA 
CAVALCANTE RN N°03167055944 2011/86060

Art. 165; 256, 
III e 261, § 1º 
do CTB c/c art. 
3°, II e 8° da 

Resolução n°182 
do CONTRAN

12 MESES

Ronaldo pinheiro 
silva fi lho RN N°01897550785 2011/86579

Art. 165 e 261, 
§ 1º do CTB c/c 

art. 3°, II e 8° da 
Resolução n°182 

do CONTRAN

12 MESES

ANTONIO ELIAS RN N°00118540743 2011/341089

Art. 244, I; 256, 
III 261, § 1º do 

CTB c/c art. 16, I, 
“a”, 3°, II, e 8°, 
da Resolução n° 
182 do CONTRAN

01 MÊS

ALMIR ESMAEL 
ALVES DA SILVA RN N°03907403232 2011/341195

Art. 244, I; 256, 
III 261, § 1º do 

CTB c/c art. 16, I, 
“a”, 3°, II, e 8°, 
da Resolução n° 
182 do CONTRAN

01 MÊS

CARLOS JAIR DE 
MOURA MARTINS RN N°01826201724 2011/341361

Art. 244, I; 256, 
III 261, § 1º do 

CTB c/c art. 16, I, 
“a”, 3°, II, e 8°, 
da Resolução n° 
182 do CONTRAN

01 MÊS

CARLOS JAIR DE 
MOURA MARTINS RN N°01826201724 2011/341335

Art. 244, II; 256, 
III 261, § 1º do 

CTB c/c art. 16, I, 
“a”, 3°, II, e 8°, 
da Resolução n° 
182 do CONTRAN

01 MÊS

CARLOS JAIR DE 
MOURA MARTINS RN N°01826201724 2011/341294

Art. 244, I; 256, 
III 261, § 1º do 

CTB c/c art. 16, I, 
“a”, 3°, II, e 8°, 
da Resolução n° 
182 do CONTRAN

01 MÊS

CARLOS JAIR DE 
MOURA MARTINS RN N°01826201724 2011/341375

Art. 244, I; 256, 
III 261, § 1º do 

CTB c/c art. 16, I, 
“a”, 3°, II, e 8°, 
da Resolução n° 
182 do CONTRAN

01 MÊS

CARLOS JAIR DE 
MOURA MARTINS RN N°01826201724 2011/341312

Art. 244, I; 256, 
III 261, § 1º do 

CTB c/c art. 16, I, 
“a”, 3°, II, e 8°, 
da Resolução n° 
182 do CONTRAN

01 MÊS

NELSON 
FIRMINO DA 

COSTA
RN N°00194786135 2011/341248

Art. 244, II e 261, 
§ 1º do CTB c/c 
art. 16, I, “a”, 
3°, II, e 8°, da 

Resolução n° 182 
do CONTRAN

03 MESES

JOSE CLAUDIO 

GOMES SILVA 
RN N°00130364410 2011/344277

Art. 244, I e 261, 

§ 1º do CTB c/c 

art. 16, I, “a” da 

Resolução n° 182 

do CONTRAN

03 MESES

JOSE CLAUDIO 

GOMES SILVA 
RN N°00130364410 2011/344267

Art. 244, I e 261, 

§ 1º do CTB c/c 

art. 16, I, “a” da 

Resolução n° 182 

do CONTRAN

03 MESES

JOSE CLAUDIO 

GOMES SILVA 
RN N°00130364410 2011/344396

Art. 244, II e 261, 

§ 1º do CTB c/c 

art. 16, I, “a” da 

Resolução n° 182 

do CONTRAN

03 MESES

Thiago ferreira 

de albuquerque 
RN N°03639748753 2011/261065

Art. 244, II e 261, 

§ 1º do CTB c/c 

art. 16, I, “a”  da 

Resolução n° 182 

do CONTRAN

03 MESES

Thiago ferreira 

de albuquerque 
RN N°03639748753 2011/261108

Art. 244, IV e 

261,  do CTB c/c 

art. 16, I, “a” da 

Resolução n° 182 

do CONTRAN

03 MESES

PAULO ROBSON 

DE SOUSA 

TRINDADE

RN N°03854024675 2011/218365

Art. 244, II e 261, 

§ 1º do CTB c/c 

art. 16, I, “a” da 

Resolução n° 182 

do CONTRAN

03 MESES

WALBER DA 

SILVA FELICIANO
RN N°04806072557 2012/433774

Art. 244, I e 

261,   do CTB c/c 

art. 16, I, “a”, da 

Resolução n° 182 

do CONTRAN 

03 MESES

WALBER DA 

SILVA FELICIANO
RN N°04806072557 2012/433785

Art. 244, II e 

261,   do CTB c/c 

art. 16, I, “a”, da 

Resolução n° 182 

do CONTRAN 

03 MESES

WALBER DA 

SILVA FELICIANO
RN N°04806072557 2012/433793

Art. 244, IV e 

261,  do CTB c/c 

art. 16, I, “a” da 

Resolução n° 182 

do CONTRAN

03 MESES

WELLISON 

FERREIRA DA 

SILVA

RN N°04689815257 2012/478445

Art. 244, II e 

261,   do CTB c/c 

art. 16, I, “a”, da 

Resolução n° 182 

do CONTRAN 

03 MESES

VALDEMAR 

LUIZ DE SOUZA 

CLEMENTE 

JUNIOR

RN N°03376650130 2015/250031

Art. 244, II e 261, 

§ 1º do CTB c/c 

art. 16, I, “a” da 

Resolução n° 182 

do CONTRAN

03 MESES

HAMILTON 

COSTA PESSOA
RN N°05390839105 2014/313431

Art. 165 e 261, 

§ 1º do CTB c/c 

art. 3°, II e 8° da 

Resolução n°182 

do CONTRAN

12 MESES

AFONSO 

CARLOS PAULO 

DE OLIVEIRA 

JUNIOR

RN N°01991982401 2012/408858

Art. 165 e 261, 

§ 1º do CTB c/c 

art. 3°, II e 8° da 

Resolução n°182 

do CONTRAN

12 MESES

DILKE DE LA 

ROCQUE PINHO
RN N°00194821224 2012/201174

Art. 218, III; 

261 do CTB c/c 

art. 16, I, “b”, da 

Resolução n° 182 

do CONTRAN

04 MESES

REGINALDO 

CARDOSO DO 

AMARAL

RN N°00069213543 2015/6957

Art. 165 e 261, 

§ 1º do CTB c/c 

art. 3°, II e 8° da 

Resolução n°182 

do CONTRAN

12 MESES

PAULO ROBSON 

DE SOUSA 

TRINDADE

RN N°03854024675 2011/218344

Art. 244, I e 

261,   do CTB c/c 

art. 16, I, “a”, da 

Resolução n° 182 

do CONTRAN 

03 MESES

JUVENCIO RAIOL 

MONTEIRO
RN N°00084942980 2011/344453

Art. 244, I; 256, 

III 261, § 1º do 

CTB c/c art. 16, I, 

“a”, 3°, II, e 8°, 

da Resolução n° 

182 do CONTRAN

01 MÊS

EDUARDO 

LUIS DA SILVA 

GOUVEIA

RN N°00172359600 2013/155166

Art. 165 e 261, 

§ 1º do CTB c/c 

art. 3°, II e 8° da 

Resolução n°182 

do CONTRAN

12 MESES

WALMIR 

PANTOJA  

CLEMENTE

RN N°00836926811 2011/62482

Art. 244, II e 261, 

§ 1º do CTB c/c 

art. 16, I, “a” da 

Resolução n° 182 

do CONTRAN

03 MESES

WALMIR 

PANTOJA  

CLEMENTE

RN N°00836926811 2011/62538

Art. 244, I;  261 

do CTB c/c art. 

16, I, “a”, da 

Resolução n° 182 

do CONTRAN

03 MESES

WALDIR GOES 

RODRIGUES
RN N°00100974723 2011/172086

Art. 244, I;  261 

do CTB c/c art. 

16, I, “a”, da 

Resolução n° 182 

do CONTRAN

03 MESES

WALDIR GOES 

RODRIGUES
RN N°00100974723 2011/172090

Art. 244, I;  261 

do CTB c/c art. 

16, I, “a”, da 

Resolução n° 182 

do CONTRAN

03 MESES

PAULO ROBSON 

SOUSA 

TRINDADE 

RN N°03854024675 2011/217695

Art. 244, I;  261 

do CTB c/c art. 

16, I, “a”, da 

Resolução n° 182 

do CONTRAN

03 MESES

PAULO ROBSON 

SOUSA 

TRINDADE 

RN N°03854024675 2011/218287

Art. 244, II;  261 

do CTB c/c art. 

16, I, “a”, da 

Resolução n° 182 

do CONTRAN

03 MESES

PAULO ROBSON 

SOUSA 

TRINDADE 

RN N°03854024675 2011/218206

Art. 244, I;  261 

do CTB c/c art. 

16, I, “a”, da 

Resolução n° 182 

do CONTRAN

03 MESES


